РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(пятьдесят третье заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

 от  «25 » мая  2018 г.         №  2

О внесении изменений в решение

Муниципального совета №9

от 27 апреля 2016 года «Об

утверждении Порядка определения

цены продажи земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности муниципального района

«Яковлевский район» Белгородской

области, предоставляемых без

проведения торгов»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ

«О государственной регистрации недвижимости», Уставом муниципального

района «Яковлевский район» Белгородской области, Муниципальный совет

Яковлевского района  решил:

1. Внести изменения в Порядок определения цены продажи земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального

района «Яковлевский район» Белгородской области, предоставляемых без

проведения торгов (далее - Порядок), утвержденный решением

Муниципального совета Яковлевского района №9 от 27 апреля 2016 года (в

редакции от 27 марта 2018г.):

- пункт 6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания «Продажа

земельных участков с разрешенным видом использования «для размещения

зданий, строений, сооружений промышленности»  лицам, являющимся

собственниками объектов недвижимости, расположенных на данных земельных

участках осуществляется по цене, определяемой в размере 15 процентов от

кадастровой стоимости соответствующих земельных участков, сведения о

consultantplus://offline/ref=CBCF78C6BD9C1B66282E41B8B5CDF7004B2C0C6B18B865927E1A3EE6BDN834E
consultantplus://offline/ref=AFADA87A490622197A0C5A1F25FEBB8A672778889CD4BA1A7E3A47AE37B7BDC3C42E455E1910BADD6E9CCBA0Y2N
consultantplus://offline/ref=4AEFFF839E3B35AF398EBC7963CEA9B6170241BD6F9A63D48349A594BBCA70F0A45654CE4E8B7F97689CC1KBB7F

2

которой внесены в установленном порядке в государственный кадастр

недвижимости»;

2. Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте

муниципального района «Яковлевский район» в сети «Интернет» yakovl-adm.ru

в разделе «Муниципальный совет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации района по

экономическому развитию и правовым вопросам Бондаренко Р.Н.

             Председатель

Муниципального совета района            Е.А. Говорун

http://www.yakovl-adm.ru)/